
UPERINTENDENCIA . 

de COMPAÑÍAS 0600054 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.Q.13.001726 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 21 de Marzo de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO ESTRELLA DE PUERTO 
LIMON ESTRELIMON $. A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1608 de 
05 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO ESTRELLA DE PUERTO LIMON ESTRELIMON $. A. y disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito M    
  

Exp. Reserva 7454643 

Nro. Trámite 1.2012.3293 
RR



- ssRegistro Mercantil de Santo Domingo. 
A A 

Y 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN; SANTO DOMINGO 

/ RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

_ P0nos3 

  

l Ga NÚMERO: 1987 . 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI como LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A ' 

CONTINUACIÓN: 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

nao Ny Y 

. 1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
NÚMERO DE REPERTORIO: : 7 [1187 

” FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/04/2013 y 
V NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 53 ' 

REGISTRO; LIBRODE REGISTRO MERCANTIL > 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: AA 
"| Identificación Nombres A ,Cantón: de A Calidad en que Estado Civil 

Domicilio | comparece * 

1712304136 ZAMBRANO” Santo Domingo... ACCIONISTA | Casado 

a! ¿| CARABAJO in. O IL 
| XAVIER Ada 

1304798240" BRAVO INTRIAGO + - [Santo Domingo”, | ACCIONISTA Soltero 
2 "MANUEL EMILIO ¿[o E AS | 

, 1706895214 . * | AVEIGA >. /%s Santo Domo ACCIONISTA - “| Casado 
7 | ARGANDONAJUAN. | 2. 4 O A > 

O IORDAN IA 
1709302226 CARRASCO Santo 'Domingo ACCIONISTA | Soltero. 

y +: | CAMPOS ANGEL O 
[| MECIAS “7. .* O A 

1200322301 MARTINEZ '  . | Santo.Domingd* ' - | ACCIONISTA. - | Casado 

TT A 7 
] “SEGUNDO FIDEL o] 

1707504534 PAZ ANCHUNDIA ' |'Sánto Domingo-. ACCIONISTA" Casado 
2! WÁLTER NICANOR | o 

x| 1703152239 “FELIX BAQUE | Santo Domingo : *: ACCIONISTA Casado - 

1708763345 - ZANABRÍA + « ¡Santo Domingo +: | ACCIONISTA Soltero 
lao SANCHEZ HIDALGO Y 000 EN 

BOLIVAR a, 
1707612980 SANABRIA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

. : | SANCHEZ NERVO ys 
a CRISTOBAL | 

> Je 1717659013 — - | MEJIA LOPEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado , 7 
” / . 

/ , 

_ | Página 1 de 5 

A 

a 

IMP. 16m. sa



1 

) 

  

KLEBER ADALBERTO A 
  

1706873021 RODRIGUEZ 

BUENANO GIDME 

ELEUTERIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero ' 

  

1709345399 

o 

PAZ ANCHUNDIA 
WASHINGTON 
EUTORGIO 

Santo Domingo 

y 
e 

ACCIONISTA Casado 

  

1709258196 SALAZAR ? 

CAISALUISA 

ANDRES FAUSTINO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1705651386 ZAMBRANO 

POSLIGUA EVERCIO 

JUVINAL 

-Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

XA 
  

1304799511 GILER CEVALLOS 

LUIS ALEJANDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1300767363 PONCE BOSADA 

ALVARO VICTOR 

Santo Domingo | ACCIONISTA 

l 

Casado 

  

1709139149 GALLARDO 

CALVOPINA MARCO 

ANTONIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1706762844 AGUILAR BUENANO 

LUIS ANTONIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1704705217 LUCAS MOREIRA 

ONOFRE 

BIENVENIDO 

Santo Domingo 

| 

ACCIONISTA Casado 

  

1710144617 

Y 

GONZALEZ 

_| GUAMAN WILSON 

IVAN 

Santo Domingo 

/ 

ACCIONISTA 

1 

Casado 

  

1700246059 ROSERO FLORES 

EMILIO DELFIN 

Santo Demingo ACCIONISTA Soltero 

  

1707196927 

y 

MARQUINEZ VITE 

VICTOR OVIDIO 

Santo Domingo 

V 

ACCIONISTA Casado Ñ 

  

1708406085 CALERO 

BARRIONUEVO 

JAIME RODRIGO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1801564962 CANDO PEREZ LUIS 

EDUARDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1307967529 

fr 

/ 

BALDERRAMO 

VELEZ KLEBER 

GREGORIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

    1711346708   ALCIVAR MENDOZA   Santo Domingo   ACCIONISTA     Casado 
  

A 

WA 

Página 2 de 5



0000054 

  

_«aRegistro Mercantil de Santo Domingo. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

LUIS ESEQUIEL y 
1305670901 VELEZ CHICA JAIME | Santo Domingo ACCIONISTA Casado. 

GABINO 
1709950099 RODRIGUEZ LASSO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
ES PABLO RODRIGO. | 7 > > | : 

1707802839 GARCIA PENAFIEL — | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 
ANGEL GONZALO 

1711829778 MACIAS LOPEZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 
MILTON ANTONIO 

1202349344 CARCAMO ICAZA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CARLOS JOSE / / l 
1307718732 ZAMBRANO NAVIA | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

JACINTO UFREDO o 
1717354540 GALVAN ROMERO — | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

GERMANIA A a 
MARITZA 0 . 

1706166483 VINCES CARLOS | Santo Domingo, > |'ACCIONISTA Casado 
ANTONIO a | CL 

1718203670 . | RODRIGUEZ Sahto Domingo * > | ACCIONISTA .. Casado 
ALMENDARIZ lie 
BYRON ALCIDES +0] A 

1802443828 RAZA LOPEZ.JESUS “| Santo Domingo . * | ACCIONISTA .- Soltero 
SERAFIN 0 NM AD Eo 

1712303492 AGUALZACA - Santo Domingo * "ACCIONISTA Soltero: 

HIDALGO FRANKLIN | A 
RENE C. O 

1706134135 SANABRIA, . | Santo Domingo. ,. | ACCIONISTA Viudo 
AN SANCHEZ EDISÓN >| - MN TUS 

GUALBERTO yo a o 
1302710114 SÁNTOS SANTOS * | Santo Domingo. ' - | ACCIONISTA Casado 

CADAMIEL o 
GENERÉLDO A DR 

1715099964 INIGUEZ LÓPEZ Santo Domingo | ACCIONISTA Soltero 
JUAN CARÍOS - o, o 

1710760917 CEDENO LUCAS | Santo Domingo" ACCIONISTA Soltero 
> JOSE MANUEL O Foro: AS 
1704681202 AGUALONGO Santo Domingo ACCIONISTA . Divorciado 

> : CHIMBOLEMA / 
GERMAN BOLIVAR 

1720136108 GALVAN CASTILLO | Santo Domingo | ACCIONISTA Soltero 
EDGAR GEOVANNY o 

, —_ Página 3 de 5' 

ul S 

  

-0051083 
" IMP.(GM. oa



1 
Ñ 

  

1703757722 ARAMBULO 

"BOZADA RICE 

JULIAN — * 

Santo Domingo ACCIONISTA 

4 

Casado 

  

1704115813 FREIRE ERAZO 

HILDA LUPE 

Santo Pomingo ACCIONISTA Divorciado 

  

1707693485 GARCIA NAVIA 

DAGOBERTO 

ANTONIO 

Santo Domingo 

, 

ACCIONISTA ' 

N 

- Casado 

  

0701679177 ASDRUBAL 

MONCADA / 

Santo Domingo ACCIONISTA / Casado 

  

17043 14424 AGUAVIL 

CALAZACON 

ALFONSO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1707192181 DIAZ MUNOZ 

SEGUNDO 

ANCELMO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1708029242 MORALES 

ZAMBRANO JESUS 

DANILO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1200713632 SILVA LAURO 

AMABLE 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1304860230 ALCIVAR PAZMINO 

HERACLITO N 

WILFRIDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1712300720 OBANDO AGUIRRE 
JOSE EQUARDO 

Santo Domingo- ACCIONISTA Casado 

! 
  

1717904898 DIAZ MOREIRA 
CRISTIAN DANIEL 

Santo Domingo ACCIONISTA ¿Soltero 

  

0200413029 PONCE HECTOR 

BOLIVAR 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1707153969 ROJAS PEREZ 

WELLINGTON 

ROLANDO 

Santo Domingo ACCIONISTA 
Y 

A o: 

Soltero 

  

1706230446 
— 

MOREIRA 

MENDOZA LUIS 

ALBERTO 

Santo Domingo ' ACCIONISTA Casado 

  

1304000035 MOREIRA 

MENDOZA 

FELIBERTO 

CAYETANO 

Santo Domingo 

IS 

ACCIONISTA 

> N 

Casado 

    1706417639   JAME CATOTA LUIS   Santo Domingo   ACCIONISTA   Divorciado     

' 

A 

/ 
7 

Página 4 de 5 

.
 

%» 
e



  

—
 

1 

«Registro Mercantil de Santo Domingo. 

y 

0000055 

  GUSTAVO 
  

1708425044 ALBAN MANCHENO | Santo Domingo ACCIONISTA . “| Casado 

PEDRO VINICIO         
  

Zo, ON 

"3. (DATOS DELACTO O CONTRATO: Y 
  

“NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURAS JUICIO/ OTRO: 21/03/2013 
'NOTARÍA/JUZGADO: . NOTARIA SEGUNDA 
CANTÓN: No: SANTO DOMINGO , o 
N*, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA OFICIOS | RESOLUCIÓN: S£.1J.DJC.Q.13.001726 uN 
JUICIO: 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: : : 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
PLAZO: _ SO AÑOS , 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO ESTRELLA DE PERTO 

75] LIMON ESTREEIMON S.A. 
      DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: — y] SANTO DOMINGO   
  

CA 
a 

  

  

      
  

4. DATOS CAPITAL CUANTÍA: ON E 
Capital NS a valor > Poo 
Capital - -  .- o o 0000 

5, DATOS ADICIONALES: OS A 
| NO APLICA - > NS o, TN Di 

mo 
Ny 
  

CUALQUIER  NIMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE'ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. CS , ?     
  

Ca 

Y yo 

a Página 5de 5 

Los 

No 008104 

  

"IMP. 1GM. on


